平成 25 年 3 月 14 日

各 位

会 社 名 株式会社ＴＯＫＡＩホールディングス

代表者名 代表取締役社長 鴇田 勝彦

（コード：3167、東証第１部）

問合せ先 常務執行役員 小澤 博之

（TEL．054－275－0007）

グループ役員人事に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において当社とグループ会社の役員人事について下記の通り決定いたしま

したのでお知らせいたします。

記

Ⅰ．当社及びグループ会社の役員人事

１．株式会社ＴＯＫＡＩホールディングス

（1）取締役新任

高田 稚彦 取締役

（平成 25 年 6 月 27 日 実施予定）

（2）執行役員新任

村田  孝文 専務執行役員

長谷川 喜則 常務執行役員

高田 稚彦 常務執行役員

加茂 郁一 執行役員

（平成 25 年 4 月 1日 実施予定）

（3）取締役退任

村田 孝文

（平成 25 年 3 月 31 日 実施予定）

（4）執行役員退任

村松  邦美

（平成 25 年 3 月 31 日 実施予定）

1

（5）役員の分掌変更

   (新) (現)

村田  孝文

(専務執行役員)

ＳＳＣ準備委員会委員長 （新任）

溝口 英嗣

(常務執行役員)

マーケティング本部長､

経営企画本部副本部長、

事業開発・アライアンス推進部、

経営戦略部担当

マーケティング本部長､

経営企画本部副本部長、

広報・IR 室、

経営戦略部担当

高田 稚彦

(常務執行役員)

経営企画本部 ＩＴ戦略室、

グループ情報システムサービス部

担当

（新任）

丸山 一洋

(執行役員)

経営企画本部 経営管理部

担当､ＳＳＣ本部 経理部・

税務相談室担当

経営企画本部 事業管理部

担当､ＳＳＣ本部 経理部・

税務相談室担当

加茂 郁一

(執行役員)

経営企画本部

統合顧客企画推進部担当

ＩＴ戦略室長、

統合顧客企画推進部長

     （平成 25 年 4月 1日 実施予定）

２．グループ会社の役員人事

（1）株式会社ＴＯＫＡＩ

①取締役新任

浜崎    貢 取締役

（平成 25 年 4 月 1日 実施予定）

②昇格

松永 勉 専務取締役

井指 利阿己 常務取締役

塩川 恭弘 常務取締役

（平成 25 年 4 月 1日 実施予定）

2

③取締役退任

長谷川 喜則

植松 章司

村野 龍市

（平成 25 年 3 月 31 日 実施予定）

④役付取締役の異動

   (新) (現)

松永 勉

専務取締役 常務取締役

浜崎    貢 常務取締役 （新任）

井指 利阿己

常務取締役 取締役

塩川 恭弘

常務取締役 取締役

（平成 25年 4 月 1日 実施予定）

⑤役員の分掌変更

   (新) (現)

高橋 信吾

(取締役副社長)

管理本部長、東京本社･内部統制管

理室･購買部･

お客様相談室担当

管理本部長、東京本社･内部

統制管理室･購買部･特約店

部・お客様相談室担当

坂本  渡

(常務取締役)

アクア本部長 アクア本部長、製造物流事業

部長

浜崎    貢

(常務取締役)

東京本社 ライフソリューション

本部副本部長、直売事業部長

（新任）

井指 利阿己

(常務取締役)

産業用本部長、工業用事業部長 工業用事業部長

塩川 恭弘

(常務取締役)

住設本部長、建築住宅事業部長 建築住宅事業部長、

住宅部長、賃貸営業部長

3

   (新) (現)

水野 幸弘

(取締役)

東京本社需要開発部担当 東京本社副社長付取締役新設

獲得専任

服部 芳彦

(取締役)

産業用本部 高圧ガス事業部長､バ

ルブ部長

産業用本部 高圧ガス事業部

長､バルブ部長､営業部長

大石 明彦

(取締役)

東京本社ﾗｲﾌｿﾘｭｰｼｮﾝ本部 システ

ム営業部、管理部、業績管理部担

当

東京本社ﾗｲﾌｿﾘｭｰｼｮﾝ本部 LPG

事業部長、業績管理部担当

     （平成 25 年 4月 1日 実施予定）

（2）株式会社ＴＯＫＡＩコミュニケーションズ

①取締役新任

村松 邦美

皆本 正法

取締役

取締役

溝口  英嗣 取締役（非常勤）

（平成 25年 4 月 1日 実施予定）

②昇格

松倉 明広 常務取締役

（平成 25 年 4 月 1日 実施予定）

③取締役退任

福田 安広

（平成 25 年 3 月 31 日 実施予定）

④代表取締役及び役付取締役の異動

村松 邦美   （新任）代表取締役専務

（平成 25年 4 月 1日 実施予定）

福田 安広   （退任）代表取締役副社長

（平成 25年 3 月 31 日 実施予定）

   (新) (現)

松倉 明広 常務取締役 取締役

  （平成 25 年 4 月 1日 実施予定）

4

⑤役員の分掌変更

   (新) (現)

村松 邦美

(専務取締役)

ｼｽﾃﾑｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝｻｰﾋﾞｽ本部長、

西日本ｴﾘｱ事業部･情報ｼｽﾃﾑ部

担当、社長室長

（新任）

笛木  桂一

(専務取締役)

管理部･お客様相談室･

ｺﾝﾌﾟﾗｲｱﾝｽ推進部担当､

法務室長

管理部･お客様相談室･

ｺﾝﾌﾟﾗｲｱﾝｽ推進部担当､

社長室長､法務室長

松倉 明広

(常務取締役)

ｼｽﾃﾑｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝｻｰﾋﾞｽ本部 副本部長

ﾃﾞｰﾀｾﾝﾀ･ｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部長､

ｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝ推進部担当

ｼｽﾃﾑｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝｻｰﾋﾞｽ本部

ﾃﾞｰﾀｾﾝﾀ･ｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部長､

ｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝ推進部担当、

ＩＳＰｼｽﾃﾑ開発部長

中村 俊克

(取締役)

西日本ｴﾘｱ事業部長 西日本ｴﾘｱ事業部長、営業部長

池谷  聡

（取締役）

ｼｽﾃﾑｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝｻｰﾋﾞｽ本部

SI 事業部副事業部長、

海外推進部担当、業務管理部長

ｼｽﾃﾑｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝｻｰﾋﾞｽ本部

SI 事業部長代理、

海外推進部担当、業務管理部

長

皆本 正法

(取締役)

雲碼股份有限公司 副董事長 ｼｽﾃﾑｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝｻｰﾋﾞｽ本部

SI 事業部 海外推進部長

     （平成 25 年 4月 1日 実施予定）

（3）東海ガス株式会社

①代表取締役及び役付取締役の異動

   (新) (現)

鴇田 勝彦 代表取締役会長 取締役（非常勤）

   （平成 25 年 4 月 1日 実施予定）

②取締役退任

槇田  堯

 （平成 25 年 3 月 31 日 実施予定）

5

③役員の分掌変更

   (新) (現)

小林  弘

(取締役副社長)

総務部・お客様相談室担当 産業エネルギー事業部長、

経営管理室・開発営業部担当

鈴木  惠

(常務取締役)

産業エネルギー事業部長 総務部長、お客様相談室担当

匂阪    信

(常務取締役)

供給保安事業部長、

供給部長

供給保安事業部長、

供給部長、保安管理室長

内田  操

(取締役)

管理部担当 管理部長

鈴木  寿幸

(取締役)

ホームエネルギー事業部長 直売事業部長

           （平成 25 年 4月 1日 実施予定）

（4）株式会社ＴＯＫＡＩケーブルネットワーク

①取締役新任

福田 安広 取締役

（平成 25 年 4 月 1日 実施予定）

②取締役退任

村田 孝文

高田 稚彦

（平成 25 年 3 月 31 日 実施予定）

③代表取締役及び役付取締役の異動

福田 安広   （新任）代表取締役社長

（平成 25年 4 月 1日 実施予定）

村田 孝文   （退任）代表取締役社長

（平成 25年 3 月 31 日 実施予定）

   (新) (現)

藤原 智哉 取締役（非常勤）

代表取締役副社長

 （平成 25 年 4 月 1日 実施予定）

6

④役員の分掌変更

   (新) (現)

杉山 康則

(常務取締役)

放送部長、技術部長 放送部担当、技術部長

石間 尚雄

(常務取締役)

コミチャン営業部・お客様相談

室・御殿場・三島・沼津・富士・

西静支店・カスタマーセンター

担当、

㈱いちはらコミュニティー・

ネットワーク・テレビ

代表取締役社長、

㈱イースト・コミュニケーション

ズ 代表取締役社長

営業部・法人営業部・

お客様相談室・御殿場・三島・

沼津・富士・西静支店・カス

タマーセンター担当、

㈱いちはらコミュニティー・

ネットワーク・テレビ 代表

取締役社長、

㈱イースト・コミュニケーシ

ョンズ

代表取締役社長

岩本 光司

(取締役)

営業推進部・営業管理部担当

営業部長、企画部長

藤原 智哉

(取締役)

(株)ﾄｺちゃんねる静岡

代表取締役社長、

(株)ﾈｯﾄﾃｸﾉﾛｼﾞｰ静岡

代表取締役社長

コンプライアンス推進室、

管理部担当

河口  譲

(取締役)

ｴﾙｼｰﾌﾞｲ(株)代表取締役社長 (株)ﾄｺちゃんねる静岡

代表取締役社長､

(株)ﾈｯﾄﾃｸﾉﾛｼﾞｰ静岡

代表取締役社長

   （平成 25 年 4月 1日 実施予定）

（5）東海造船運輸株式会社

①取締役新任

井指 利阿己 取締役

 （平成 25 年 6 月 20 日 実施予定）

②取締役退任

岩邉  勝俊

 （平成 25 年 3 月 31 日 実施予定）

7

③代表取締役及び役付取締役の異動

   (新) (現)

植松  章司 代表取締役社長 取締役（非常勤）

    （平成 25 年 4月 1日 実施予定）

岩邉  勝俊   （退任）代表取締役社長

（平成 25年 3 月 31 日 実施予定）

（6）株式会社ブケ東海三島

①取締役新任

長谷川 喜則 取締役

 （平成 25 年 4 月 1日 実施予定）

②取締役退任

浜崎 貢

 （平成 25 年 3 月 31 日 実施予定）

③代表取締役及び役付取締役の異動

長谷川 喜則   （新任）代表取締役会長

（平成 25年 4 月 1日 実施予定）

浜崎 貢   （退任）代表取締役会長

（平成 25年 3 月 31 日 実施予定）

（7）株式会社ブケ東海御殿場

①取締役新任

長谷川 喜則 取締役

 （平成 25 年 4 月 1日 実施予定）

②取締役退任

浜崎 貢

 （平成 25 年 3 月 31 日 実施予定）

③代表取締役及び役付取締役の異動

長谷川 喜則   （新任）代表取締役会長

（平成 25年 4 月 1日 実施予定）

浜崎 貢   （退任）代表取締役会長

（平成 25年 3 月 31 日 実施予定）

8

（8）トーカイシティサービス株式会社

①取締役新任

長谷川 喜則

吉田  寛

取締役

取締役

伴 直樹 取締役

真室 孝教 取締役（非常勤）

福田  安広 取締役（非常勤）

 （平成 25 年 4 月 1日 実施予定）

②取締役退任

西島  邦彦

村田  孝文

村松 邦美

 （平成 25 年 3 月 31 日 実施予定）

浜崎 貢

 （平成 25 年 4 月 1日 実施予定）

③代表取締役及び役付取締役の異動

長谷川 喜則   （新任）代表取締役社長

浜崎 貢   （退任）代表取締役社長

   (新) (現)

吉田  寛

常務取締役 （新任）

  （平成 25 年 4 月 1日 実施予定）

④役員の分掌変更

   (新) (現)

吉田  寛

(常務取締役)

総支配人、管理部長 （新任）

伴 直樹

(取締役)

婚礼営業部長 （新任）

     （平成 25 年 4月 1日 実施予定）

9

（9）ＴＯＫＡＩライフプラス株式会社

①取締役新任

塩川  恭弘 取締役（非常勤）

 （平成 25 年 4 月 1日 実施予定）

②取締役退任

村松 邦美

 （平成 25 年 3 月 31 日 実施予定）

③代表取締役及び役付取締役の異動

   (新) (現)

長谷川 喜則

代表取締役会長

取締役（非常勤）

  （平成 25 年 4 月 1日 実施予定）

村松 邦美   （退任）代表取締役

（平成 25年 3 月 31 日 実施予定）

（10）厚木伊勢原ケーブルネットワーク株式会社

①取締役新任

福田  安広 取締役（非常勤）

 （平成 25 年 4 月 1日 実施予定）

②取締役退任

村田  孝文

 （平成 25 年 3 月 31 日 実施予定）

（11）株式会社いちはらコミュニティー・ネットワーク・テレビ

①取締役新任

福田  安広 取締役（非常勤）

 （平成 25 年 4 月 1日 実施予定）

②取締役退任

村田  孝文

藤原 智哉

 （平成 25 年 3 月 31 日 実施予定）

10

（12）株式会社イースト・コミュニケーションズ

①取締役新任

福田  安広 取締役（非常勤）

 （平成 25 年 4 月 1日 実施予定）

②取締役退任

村田  孝文

藤原 智哉

 （平成 25 年 3 月 31 日 実施予定）

（13）エルシーブイ株式会社

①取締役新任

河口  譲 取締役

福田  安広 取締役（非常勤）

石間  尚雄 取締役（非常勤）

 （平成 25 年 4 月 1日 実施予定）

②取締役退任

村田  孝文

藤原 智哉

（平成 25 年 3 月 31 日 実施予定）

高田  稚彦

（平成 25 年 4 月 1日 実施予定）

③代表取締役及び役付取締役の異動

河口  譲   （新任）代表取締役社長

高田  稚彦   （退任）代表取締役社長

（平成 25年 4 月 1日 実施予定）

（14）株式会社倉敷ケーブルテレビ

①取締役新任

福田  安広 取締役（非常勤）

石間  尚雄 取締役（非常勤）

 （平成 25 年 4 月 1日 実施予定）

②取締役退任

村田  孝文

藤原 智哉

      （平成 25 年 3 月 31 日 実施予定）

11

（15）株式会社トコちゃんねる静岡

①取締役新任

藤森 敏文 取締役

天野 忠 取締役

福田  安広 取締役（非常勤）

（平成 25年 4 月 1日 実施予定）

②取締役退任

河口  譲

神保 昌志

前島 政次郎

村田  孝文

      （平成 25 年 3月 31 日 実施予定）

③代表取締役及び役付取締役の異動

   (新) (現)

藤原 智哉 代表取締役社長 取締役(非常勤)

（平成 25 年 4 月 1日 実施予定）

河口  譲   （退任）代表取締役社長

（平成 25年 3 月 31 日 実施予定）

   (新) (現)

藤森 敏文

常務取締役 （新任）

        （平成 25 年 4月 1日 実施予定）

④役員の分掌変更

   (新) (現)

藤森 敏文

(常務取締役)

総務部長 （新任）

天野 忠

(取締役)

技術部長 （新任）

     （平成 25 年 4月 1日 実施予定）

12

（16）株式会社ネットテクノロジー静岡

①取締役新任

藤原 智哉 取締役

天野 忠 取締役（非常勤）

（平成 25年 4 月 1日 実施予定）

②取締役退任

河口  譲

      （平成 25 年 4月 1日 実施予定）

③代表取締役及び役付取締役の異動

藤原 智哉   （新任）代表取締役社長

河口  譲   （退任）代表取締役社長

（平成 25年 4 月 1日 実施予定）

以 上

13